FIEC€EIDÜ
ô

fu._-ffi WE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÀO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

rr.t
h./^*",,.,

PERNAMBUCANO
CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

ornoçÃo cERAL

PORTARIAN'245 DE 17 DE JULHO DE 2018

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAT Of fOaC,lçÃO, CtÊr,tCLq. t TECNOLOGIA DO
senrÃo PERNAMBUCANo - CAMPUS PETRoLINA zoNA RURAL, no uso da competência
que lhe loi delegada pela Portaria N' 460, de 2010812015, publicada no DOU de 20108/2015,
resolve:

LOCALIZAR a servidora Maria Miryam da Silva Bezerra matrícula SIAPE 2159621, ocupante do
cargo de Auxiliar de Laboratório, exercendo suas atividades no Laboratório de Produção Vegetal do
Campus Petrolina Zona Rural:

I
vr .\r [)
u-0ru^)

Rodolfo de Moraes Peixoto
Diretor-Geral em Exercício

Campus Petrolila Zona Rural
IF SERTAO-PE

Tempo Mensal
(Horas)

60 Horas
Auxiliar nas atividades laboratoriais tais
Acompaúamento atividades docentes e bolsistas.
Preparo de soluções.

Acompaúamento de aulas práticas.
Cuidado e zelo dos equipamentos e vidrarias

como:

20 Horas

160 horas

Calibração de equipamentos.
Acompaúamento das demandas de material de consumo.
Lavagem de vidrarias.

-ff

40 Horas

40 Horas

CARGA HORA.RLA TOTAL MENSAL :

*

Labe+atsrio-de
Produção Vegetal

Manutenção de insetos e caixas entomológicas.
Secagem em estufa.

Descrição sumária das atividades Local
de Trabalho